S Alaria vel honoraria annua etiam nondum eme- rita, si intra annum illi, qui officium gesserunt, veluti Doctores, Professores & Advocati, moriantur, ad eorundem heredes integra transmittuntur l. si quis in sacris. 11. in fin. C. de prox. sacr. scrin. lib. 12. l. matriculam 3. C. de agent. in rebus lib. 12. l. 1. §. 13. ff. de var. & extraordin. cognit. l. qui operas. 38. ff. locatil. 11. §. 9. C. de Judic. Bartol. in dict. l. 1. §. 13. n. 8. ff. de var. & extr. cognit. Andr. Gail. lib. 1. obser. 44. n. 12. † De quibus dubium non esse videtur, quia heredes Creditoribus defuncti satisfacere teneantur per text. in d. l. si quis in sacris 11. C. de prox. sacr. scrin. lib. 12. cum hoc additamentum jure hereditario heredibus quibuscumque tam ab intestato quam ex testamento deferatur l. post. duos 15. C. de Advoc. di- vers. judicior. dict. l. matriculam. 3. C. de agent. in reb. lib. 12. † Sed numeris de anno gratiae seu salario so- mestri, quod liberis defuncti ministri Ecclesia debetur, as alienum solvendum erit? Recte hoc negat Andr. Rauchb. p. 1. qu. 25. n. 23. † Tum per text. in l. ult. cum Autb. seq. C. de pignor. Novell. 53. c. 5. Nov. 97. c. 4. ubi in iis commodis, quæ mortuis militantibus he- redibus eorum pro tenore communis militantium placiti vel divinæ sanctionis tale præstantis benefi- cium dari solent d. l. ult. C. de pign. Creditoribus nihil omnino juris competit, nisi defuncti eorum pecuniæ militiam sibi comparaverint. † Atqui huic militum beneficio, Annus gratiae, de quo in præsen- ti, optimè comparari potest, † Tum, quod heredes defuncti pastoris annum gratiae non ex hereditate patris, sed ex speciali privilegio & concessione prin- cipis habeant, ut dixi Defin. preced. † Quare nec de hoc debita hereditaria solvere tenentur, perinde sicuti nec Agnati & filii, ad quos feudorum successio ex pacto & providentia defertur, debita hereditaria agnoscere compelluntur. † Cum feuda ex Domini investientis & primi acquirentis beneficio, non he- reditario jure vel ab ultimo defuncto adipiscantur c. un. & ibi feudist. an filius vel agnatus. Rauchb. dict. qu. 25. n. 25.

Ita Domini in causa Georgii Blaueschieds & VVolfgangi Kiesens zu Weyda/Mens. Mart. Anno 1633. (Verba sent. Dietweil aber dennoch nach Absterben eures Pfarr-Herrns der hinterlassenen Wittib und Erben vermöge Churf. Sächs. Kirchen-Ordnung/die halbjährige Pfarr-Einkünften als eine sonderbare Begnadigung zustehen/und also mit des verstorbenen Pfarr-Herrns Erbschaft nicht vermenget / noch des Pfarr-Herrn Schulden davon bezahlet werden dürffen/c.)

#### DEFINIT. XI.

*Defuncto Ecclesiaz ministro proventus ex anno gratiae simul liberis & vidua ipsius debentur, etiam si  
hac bona marito illata repetat.*

D Efuncto Ecclesiaz ministro semestria salario li- 1  
beris solis non debentur, sed & vidua ex pro- 2  
ventibus anni gratiae suam portionem lucrat, de- 3  
quo vix dubium esse potest, propter verba clara Ord. 4  
Ecclesiastic. Elect. Saxonie de An. 1580. tit. Von im- 5  
mu-

- munitaribus und Freyheiten der Kirchendiener. S. und zu ferner Gnab/ibi: wollen wir der verstorbenen Pastor und Kirchendiener Wittiben und Kindern ein halb Jahr nach ihres Ehemirths und Vatern Absterben den halben Theil seiner Jahrs: Besoldung von 2 Zeit seines Absterbens an folgen lassen/et. † Quid autem, si vidua bona marito illata repetat, nec portionem statutariam eligat, quod ipsi facere licet, ex 3 Constitut. Elector. 20. part. 3. † Sanè, nec tum viduam à proventibus anni gratiæ excludendam dixerim, quia Constit. Ecclesiastica non distinguit, sed indefinitè ac generaliter viduæ ac liberis hoc beneficium tribuit, quare nec nos distinguere debemus. 4 de pretio 8. ff. de public. in rem. act. l. i. §. generaliter. 4 i. ff. de legat. prestand. † Nec movet me, quod viduæ bona illata repetenti, nil quicquam ex bonis mariti competit, secundum Constitut. Elector. 20. 5 p. 3. ubi Dan. Moll. † Siquidem salarium semestre post obitum mariti viduæ & liberis non jure hereditario, & ex bonis mariti ac patris, sed potius ex liberalitate Principis, ceu speciale quoddam beneficium, debetur, quod cum bonis hereditariis nil commune habet, dicit. Ord. Eccles.

Ita Domini in eadem causa. ( Verba sentent. Ob wohl vorgedachte Wittib zu ihrem Einbringen gegriffen / daher sie die Kinder zu den halbjährigen Pfarr-Einkünften/das Guaden-Jahr genannt / zugelassen nicht gemeinet seyn / dieweil aber dennoch solches Gnaden-Jahr der hinterlassenen Wittib und Erben als eine sonderbare Begnadigung juziehet/ et. So wird auch mehrgedachte Wittib zugleich nebenst ihrem Einbringen zu solchen halbjährigen Pfarr-Einkünften zu gleichem Theil billich zugelassen/ (V. R. W.)

Et in causa hereditum Martini Riedels zu Kauffungen/ Mens. Jun. Anno 1634. ( Verba sent. So wird solches Gnaden geld unter die Wittib/ wenn sie auch gleich zu ihrem eingebrochenen Gut kieste/ und die Erben zugleich billich vertheilet/ (V. R. W.)

#### DEFINIT. XII.

*Salarium semestre inter defuncti Pastoris Viduam & liberos equaliter & secundum capita dividi debet.*

Quæsitum etiam fuit, si plures liberi cum vidua defuncti Ecclesie ministri concurrant, an proventus anni gratiæ equaliter & juxta capita inter eos dividendi debeant? Quod affirmare non dubitavimus. † Tum, quod si proventus salarii semestris competit 2 ipsis ex speciali quodam privilegio Principis, non jure hereditario, neque ex bonis defuncti patris & mariti, † ut sic divisio secundum Constit. Elect. 20. 3 p. 3. quæ viduæ tertiam aut quartam partem bonorum mariti tribuit, residuo liberis relieto, nequam fieri beat. † Tum, quod simul viduæ & liberis defuncti pastoris salarium semestre concedatur in Ordin. Ecclesiast. sub tit. Von immunitatibus und Freyheiten der Kirchendiener / S. zu ferner Gnab in verb. Wollen wir der verstorbenen Pastor und Kirchendiener Wittiben und Kindern/ &c. Ubi notanda particula (&) conjunctiva, † cujus ea est Natura, ut conjuncti æqualiter & pro virilibus portionibus admittantur, l. Reos. 11. §. cum in tabulis. 1. ff. de duobus reis l. duobus 85. in pr. ff. de legat. 1. l. un. §. bis ita 10. vers. hoc ita tam varie. & §. ubi autem 11. Cod. de caduc. toll. l. si quis Titio 7. ff. de usufr. accresc. † Hinc frater & ejus filii heredes instituti conjunctim & ex æquis portionibus vocati videntur, Franc. Mantic. de conject. ult. volunt. lib. 4. tit. 7. n. 20.